
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33291 39Sexta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2017

VALOR TOTAL:R$ 717.930,34 (setecentos e dezessete mil 
novecentos e trinta reais e trinta e quatro centavos)
VIGÊNCIA:03 de Janeiro de 2017 a 02 de Janeiro de 2018
DATA DA ASSINATURA:03 de Janeiro de 2017

Protocolo: 137454

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:20170006

ORIGEM:PREGÃO Nº 9/2015-012SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O:MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios destinados para 
atender as necessidades da alimentação escolar do município de 
Parauapebas, no Estado do Pará
VALOR TOTAL:R$ 880.527,71  (oitocentos e oitenta mil, 
quinhentos e vinte sete reais e setenta e um centavos)
VIGÊNCIA:03 de Janeiro de 2017 a 02 de Janeiro de 2018
DATA DA ASSINATURA:03 de Janeiro de 2017

Protocolo: 137461

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:20170009

ORIGEM:PREGÃO Nº 9/2015-013SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O:J. G. EMPREENDIMENTO COMERCIAL - EIRELE - ME
OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA USO NAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO BASICO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE PARAUAPEBAS ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL:R$ 260.206,00 (duzentos e sessenta mil, duzentos 
e seis reais)
VIGÊNCIA:04 de Janeiro de 2017 a 03 de Janeiro de 2018
DATA DA ASSINATURA:04 de Janeiro de 2017

Protocolo: 137450

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:20170003

ORIGEM:PREGÃO Nº 9/2015-012SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O:GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA
OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios destinados para 
atender as necessidades da alimentação escolar do município de 
Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL:R$ 48.599,92 (quarenta e oito mil, quinhentos e 
noventa e nove reais e noventa e dois centavos)
VIGÊNCIA:03 de Janeiro de 2017 a 02 de Janeiro de 2018
DATA DA ASSINATURA:03 de Janeiro de 2017

Protocolo: 137457

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:20170007

ORIGEM:PREGÃO Nº 9/2015-012SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O:A. ALVES SOUSA COMERCIO EIRELI-EPP
OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios destinados para 
atender as necessidades da alimentação escolar do município de 
Parauapebas, no Estado do Pará
VALOR TOTAL:R$ 72.896,30 (setenta e dois mil, oitocentos e 
noventa e seis reais e trinta centavos)
VIGÊNCIA:03 de Janeiro de 2017 a 02 de Janeiro de 2018
DATA DA ASSINATURA:03 de Janeiro de 2017

Protocolo: 137463

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:20170008

ORIGEM:PREGÃO Nº 9/2015-013SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O:OBM.INFOR.PARAUAPEBAS COM.E EQUIP.
LTDA-ME
OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA USO NAS 

ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO BASICO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE PARAUAPEBAS ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL:R$ 117.892,50 (cento e dezessete mil, oitocentos 
e noventa e dois reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA:04 de Janeiro de 2017 a 03 de Janeiro de 2018
DATA DA ASSINATURA:04 de Janeiro de 2017

Protocolo: 137448

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PEIXE BOI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
ATO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Peixe-boi torna público a homologação 
do pregão nº 9/2016 - 017 pp-srp - objetivo: aquisição 
de camisas, do outro lado a empresa r.b.m.f comercio e 
representações eirelli-me; c.n.p.j. nº 06.916.722/0001-77. 
vigência: 09/12/2016 à 09/12/2017. pregão presencial srp 
9/2016 - 018 pp-srp - objetivo: aquisição de equipamentos, 
suprimentos e serviços de informática, do outro lado as 
empresas inovadora comercio e serviços de informática ltda-
me; cnpj: 10.455.600/0001-06 e link com. e serviços de 
informatica ltda-me; cnpj nº 08.880.359/0001-02. Vigência: 
12/12/2016 a 12/12/2017. pregão presencial srp 9/2016 - 
019 pp-srp - objetivo: prestação dos serviços de manutenção 
e instalação de bombas d’agua, do outro lado a empresa, 
r.r. ribeiro ltda-me; cnpj nº 14.726.199/0001-44. Vigência: 
13/12/2016 a 13/12/2017. pregão presencial srp 9/2016 - 020 
pp-srp - objetivo: prestação de serviços de mão de obra em 
manutenção corretiva e preventiva em prédios públicos, locados 
ou conveniados, do outro lado a empresa, r & r construções ltda 
- epp; c.n.p.j. nº 17.220.011/0001-80. Vigência: 26/12/2016 
a 26/12/2017. pregão presencial srp 9/2016 - 021 pp srp - 
objetivo: fornecimento de peças e serviços mecânicos, do 
outro lado as empresas, comercial rocha e amaral ltda-me; 
cnpj: 11.540.305/0001-02, ecopneus comercio de pneumaticos 
e serviços ltda; cnpj: 07.478.963/0001-44 e j.m oliveira de 
Souza - me; cnpj:10.309.357/0001-00. Vigência: 26/12/2016 
a 26/12/2017. pregão presencial srp 9/2016 - 023 pp-srp - 
objetivo: aquisição de moveis e equipamentos de uso hospitalar, 
do outro lado as empresas, casmed comercio de artigos 
hospitalares e medicamentos ltda-me; cnpj n° 07.332.016/0001-
40, polymedh.eireli-epp ; cnpj nº 63.848.345/0001-10e terra 
amazona construtora ltda-epp; cnpj: 83.765.651/0001-08. 
Vigência: 04/01/2017 a 04/01/2018.

AVISO
E ainda, torna público que foi dado como fracassado, em virtude 
dos valores ofertados estarem acima do estimado, o pregão 
presencial srp 9/2016 - 022, destinado a aquisição de veiculo 
automotor tipo Pick-up 4x4.

Antônio Mozart Cavalcante Filho
Prefeito Municipal

Protocolo: 137688

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRORROGAÇÃO DE PRAZO.

TERMO ADITIVO N. 001
CT n. 20160202. Processo Pregão Presencial n. 028/2016 
- Objeto: Aquisição de uma maquina perfuratriz, um veiculo 
utilitário e implementos agrícolas. Contratada: Zucavel Zucatelli 
Veículos Ltda. Contratante: Prefeitura Municipal de Piçarra. 
Vigência: 16.12.2016 a 31.12.2016. Prazo Aditado: 15 (quinze) 
dias. Fundamento legal: Art. 57, II, Paragrafo 2º e posteriores 
alterações. Permanecem inalteradas as demais condições 
contratuais. Piçarra (PA), 12 de janeiro de 2017, ordenador (a) 
de despesas Wagne Costa Machado.

Protocolo: 137690

EMPRESARIAL
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDEMBRAY OMORI, CPF: 605.023.392-68 torna público que 
recebeu da SEMMA (Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Dom Eliseu/PA) a sua Licença Prévia (LP n° 013/2016), 
Licença de Instalação (LI n° 012/2016) e Licença de Operação 
(LO n° 013/2016 - Processo: 2016-200-008) para atividade 
de Extração de Argila em corpos Hídricos em área de 47,985 
hectares localizada na Fazenda Bom Sossego margem esquerda 
do Igarapé Água Suja - Zona Rural de Dom Eliseu (PA).

Protocolo: 137698

ESTACON ENGENHARIA S.A.
CNPJ/MF n° 04.946.406/0001-12NIRE 15300010063

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente edital, fi cam convocados os acionistas para 
a Assembleia Geral Extraordinária, que se realizará em 
20/01/2017, às 10h, na sede social, na Tv. Rui Barbosa, nº 779, 
Reduto, CEP 66.053-260, Belém-PA, a fi m de deliberar sobre os 
seguintes assuntos: a) registro da alteração do endereço da sede 
da empresa; O que ocorrer. Belém-PA, 11/01/2017. Lutfala de 
Castro Bitar - Presidente.

Protocolo: 137702

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
DE ASSEMBLEIA GERAL DE ELEIÇÃO

O SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 
DE URUARÁ - PA, entidade associativa, baseada em 
todo o território Municipal de Uruará/PA, inscrito no CNPJ 
01026612/0001-16, com sede nesta Cidade, sito à Rua Nova 518, 
bairro Boa Esperança, CEP 68140-000, URUARÁ - PA, por sua 
Presidente Mirian Sousa da Costa, nos termos do Art. 38 c/c 25, 
alínea “c” e Art. 24, §1º, alínea, “b”, do Estatuto Social, convoca 
seus associados em dias com suas obrigações estatutárias, para 
a Assembleia Geral Extraordinária no dia 02/02/2017 no horário 
das 08:00 h às 17:00 h, na sede da entidade, para eleição da 
Diretoria Executiva, para o quadriênio de 2017 a 2020. O registro 
da chapa será realizado na Secretaria da Entidade, no período de 
13/01/2017 a 26/01/2017, no horário das 08:00 h ás 17:00 h e 
das 14:00 h às 17:00 h. Não havendo quórum mínimo exigido 
para a eleição, fi ca estabelecida a data de 06/01/2017 no horário 
das 08:00 h ás 17:00 h no mesmo local para segunda chamada.

Protocolo: 137706

Antônio Sebastião Sila Lima, CPF 204.967.612-34, brasileiro, 
solteiro, Empresário, residente à Tv Julião Galúcio n° 10, 
Qd 5, Lote 11 e 12, bairro Vitória Régia, Mun. de Itaituba 
torna publico que fi rmou Termo de Ajuste de Conduta com a 
Prefeitura Municipal de Itaituba, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
05.138.730/0001-77, representada pela Secretária Municipal 
de Meio Ambiente, órgão municipal responsável pela aplicação 
da lei ambiental municipal, assumindo o compromisso 1) 
Apresentar PCA/RCA conforme termo de referência da SEMMA, 
2) Apresentar Plano de Recuperação da Área Degradada com 
cronograma de atividades, 3) Adequar a recuperação das áreas 
degradadas conforme termo de referência, 4) Apresentar a 
Outorga ou Dispensa de Uso de Recursos Hídricos, 5) Adequar 
o acondicionamento de depósitos de combustíveis, em local e 
modo aceitável, 6) Efetuar a recuperação ambiental de área já 
trabalhada, 7) Providenciar a instalação de ofi cina de reparo de 
equipamentos, 8) Efetuar a recuperação ambiental da área de 
APP ao longo do igarapé trabalhado. Visando obter as condições 
necessárias para a obtenção do competente licenciamento 
ambiental, para o processo SEMMA n° 614M/2014 referente ao 
processo DNPM 850.041/2013.

Protocolo: 137710

TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA - TAC
A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Itaituba - SEMMA 
(COMPROMITENTE) e Diego de Mello, CPF 008.740.211-46 
(COMPROMISSÁRIO), celebraram em 30/12/2016, o Termo de 
Ajustamento de Conduta-TAC referente a Licença Ambiental 
LO 176/2016, Processo SEMMA 1221/2016 p/ Atividade de 
Lavra Garimpeira de minério ouro - PLG, processos DNPM 
850.671/2015, 850.672/2015.


